



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 18 de abril de 2023

Ano X - Edição nº 00988 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Caatiba publica



Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
799FEBAA9236E425696CCF76FACBFB58

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO

- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023.
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023

Prefeitura Municipal de Caatiba

Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 005/2023, tendo como objeto o Registro de preço para o fornecimento materiais de construção em atendimento as necessidades do Município de Caatiba - BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, que será realizado no dia **02 de maio de 2023, às 09h00min**, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: <http://www.caatiba.ba.gov.br/diario> ou mais informações junto ao setor competente estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min ou via E-mail: licitacaatiba@gmail.com. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caatiba/BA, 18 de abril de 2023. Pregoeira: Lorena Ribeiro do Nascimento.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Caatiba

Pregão Eletrônico



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023

Aos 30 dias do mês de março de 2023, de um lado **A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, neste ato representada pelo seu Prefeita Municipal, a **Srª. Maria Tânia Ribeiro Sousa**, com ADESÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, responsáveis pelo **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 28/03/2023, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso Registro de preço para fornecimento de material de expediente em atendimento as necessidades de todas as Secretarias do Município de Caatiba - BA, de acordo com as especificações constantes na planilha orçamentária, referentes ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

EMPRESA: LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 08.847.483/0001-76, com endereço comercial na Al Rui Barbosa, nº 7, Centro, Itapetinga-Bahia, representado neste ato pelo Sr. Marx Dutra Requião, brasileiro, casado, administrador de empresas, portador da cédula de identidade nº 749285893, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 872.630.505-44.

LOTE 01						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Agenda permanente formato 13,5cmx19,2cm,capa courvin,folhas internas: papel offset 63g/m2 com352 paginas .	FORONI	Und	100	30,98	3098,00
2	Alfinete colorido para mapa caixa com 50 unidades	ACC	Und	70	7,67	536,90
3	Alfinete com arame de aço niquelado nº. 29 fino acondicionados em cx. com 50 g	ACC	Und	35	6,80	238,00
4	Almofadas para carimbo nº 3	VMP	Und	20	8,06	161,20
5	Apagador para quadro branco embalagem individual	CARBRI NK	Und	300	7,38	2214,00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

6	Apontador simples retangular com no mínimo 2,5x1,5x1,5cm	ECOLE	Cx.	300	34,96	10488,00
7	arquivo morto polionda tamanho aproximado 350x130x235mm com dados impressos para anotações	ALAPLA ST	Und.	1500	8,26	12390,00
8	Barbante branco, rolo com 246 metros	SÃO JOÃO	RI.	40	8,74	349,60
9	Bisnaga tinta a óleo para tela 20ml	ACRILE X	Und	150	9,52	1428,00
10	Bola de Isopor n 100	ISOPLA ST	Und	200	3,50	700,00
11	Bola de Isopor n 200	ISOPLA ST	Und	100	15,44	1544,00
12	Bola de Isopor n 50	ISOPLA ST	Und	200	1,17	234,00
13	Bola de Isopor n 75	ISOPLA ST	Und	200	2,53	506,00
14	Borracha apagadora bicolor tamanho aproximado 5,5 x 1,8 x 0,06cm. Cx c/ 40 unid	ZAP	Cx.	80	12,53	1002,40
15	Borracha branca tamanho aproximado 4 x 3 x 0,9cm (cx c/ 40 unidades)	LEO E LEO	Cx.	80	19,13	1530,40
16	Borracha ponteira para lápis c/100 und, fabricação nacional	MERCU R	Cx.	30	24,47	734,10
17	Caderno 1/4 flexível 96fls, tam 140mm x 200mm	JANDAI A	Und	1200	3,88	4656,00
18	Caderno de desenho c/ espiral, grande 48 folhas, tam 275mm x 200mm	JANDAI A	Und	700	6,22	4354,00
19	Caderno universitário c/ espiral, capa dura 10 mat 140fls.	JANDAI A	Pct.	1000	20,30	20300,00
20	Caderno 1/4 capa dura espiral 96fls, tam 140mm x 200mm	JANDAI A	Und	200	9,52	1904,00
21	Caderno 1/4 capa dura espiral 200fls, tam 140mm x 200mm	JANDAI A	Und	100	13,69	1369,00
23	Calculadora eletrônica, grande 12 dígitos 12 x 16cm	CLASSE	Und	70	27,10	1897,00
24	Calculadora eletrônica, média 8 dígitos 9 x 13cm.	CLASSE	Und	70	17,38	1216,60
25	Caneta esferográfica 0.7 Azul cx. c/ 50un.	COMPA CTOR	Cx.	70	48,56	3399,20
26	Caneta esferográfica 0.7 Preta cx. c/ 50un.	COMPA CTOR	Cx.	20	48,56	971,20
27	Caneta esferográfica 0.7 Vermelha cx. c/ 50un.	COMPA CTOR	Cx.	15	48,56	728,40

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

28	Caneta esferográfica azul, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta media básica Azul cx. c/ 50un.media básica Azul cx. c/ 50un.	ECONO MIC	Cx.	200	43,70	8740,00
29	Caneta esferográfica azul, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta media básica Azul cx. c/ 50un.media básica Preta cx. c/ 50un.	ECONO MIC	Cx.	60	43,70	2622,00
30	Caneta esferográfica azul, corpo plástico cristal transparente, sextavado com orifício na lateral, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta media básica Azul cx. c/ 50un.media básica vermelho cx. c/ 50un.	ECONO MIC	Cx.	60	43,70	2622,00
31	Caneta hidrográfica para colorir ponta grossa, secagem rápida, tinta lavável, tampa ventilada, acondicionado em estojo de papelão, com etiquetas de identificação para cada caneta - cx com 12 cores, produto certificado pelo inmetro	ACRILE X	Cj.	300	6,31	1893,00
32	Caneta marca textos, na cor amarelo fluorescente, gravado no corpo a marca do fabricante. embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	BRW	Cx.	250	27,97	6992,50

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

33	Caneta para retroprojektor, ponta redonda, 1 mm de espessura, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool, tinta permanente e resistente, na cor preto/preto/azul. embcx c/12.	CIS	Cx.	20	92,07	1841,40
34	Caneta para retroprojektor, ponta redonda, 2 mm de espessura, para escrita em acetato, pvc e poliéster, tinta a base de álcool, tinta permanente e resistente, na cor preto/azul. embcx c/12.	CIS	Cx.	20	58,27	1165,40
35	Capa para encadernação, em pvc, cor Transparente, tamanho a4, dimensões 210 x 297 mm. PCT 100 UNID	TEKLIN E	Und	40	77,70	3108,00
36	Cartolina comum, em papel 180 g/m2, na cor branca, formato de (66 x 96) cm	JANDAI A	FI	800	0,97	776,00
37	Cartolina dupla face, em cor, tamanho aproximado de (50 x 66) cm. (varias cores)	VMP	FI	550	1,21	665,50
38	Cartolina guache, em cor, medindo (65 x 38) cm. (cores variadas)	VMP	FI	300	1,65	495,00
39	Classificador officio com elástico 20 MM	ALAPLA ST	Und	700	3,88	2716,00
40	Classificador officio com elástico 40 MM	ALAPLA ST	Und	600	6,51	3906,00
41	Classificador ofício com elástico transparente	ALAPLA ST	Und	1500	2,82	4230,00
42	Classificador officio com trilho transparente	ALAPLA ST	Und	800	2,23	1784,00
43	Clips médio nº 1/0caixa com 500gr	ACC	Cx.	80	18,16	1452,80
44	Clips médio nº 2/0caixa com 500gr	ACC	Cx.	80	18,16	1452,80
45	Clips médio nº 3/0caixa com 500gr	ACC	Cx.	50	20,98	1049,00
46	Clips médio nº 6/0caixa com 500gr	ACC	Cx.	40	19,62	784,80
47	Clips médio nº 8/0caixa com 500gr	ACC	Cx.	40	19,62	784,80
48	Cola composição silicone 100% transparente. aplicação pistola quente bastão, com espessura de 10,4mm, medindo 300mm de comprimento, acondicionada em pacote	CLASSE	Kg	50	65,36	3268,00

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

	plástico transparente contendo 1 kg					
49	cola composição silicone 100% transparente. aplicação pistola quente bastão, com espessura de 7mm, medindo 300mm de comprimento, acondicionada em pacote plástico transparente contendo 1 kg	CLASSE	Kg	70	65,36	4575,20
50	Cola de silicone para artesanato tubo com 100 gramas - cola de silicone para artesanato tubo com 100 gramas	JOCAR	Mts	150	8,26	1239,00
51	Cola glitter, 23 g - cores variadas,	ACRILE X	und	250	3,59	897,50
52	Cola líquida sem solvente, atóxica, lavável, a base de pva, indicada para papel, uso escolar, consistente e resistente a umidade, de cor branca, com bico dosador. frasco 1kilo	PIRATIN INGA	Und	150	14,47	2170,50
53	Cola líquida sem solvente, atóxica, lavável, a base de pva, indicada para papel, uso escolar, consistente e resistente a umidade, de cor branca, com bico dosador. frasco 90 gr	PIRATIN INGA	Unid	400	2,82	1128,00
54	Cola para isopor 90gr	PIRATIN INGA	Und	180	6,90	1242,00
55	Cola para isopor 1000gr	PIRATIN INGA	Und	20	37,87	757,40
56	contra capa plástica para encadernação, preta, polipropileno, formato a4 (210 mm x 297 mm) pacote com 100 unidades	TEKLIN E	PCT	30	77,70	2331,00
57	Corretivo liquido, a base de água, não tóxico, 18 ml, secagem rápida, certificado do inmetro.	PLANET A	Und	130	2,53	328,90
58	Carimbo automático auto-entintado 4911	TRONO RD	Und	50	24,96	1248,00
59	Carimbo automático auto-entintado 4912	TRONO RD	Und	30	38,07	1142,10
60	Carimbo automático auto-	TRONO	Und	20	48,46	969,20

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

	entintado 4913	RD				
61	Roteador 2 antenas 300 kbps	TPLINK	Und	20	111,59	2231,80
62	Roteador 3 antenas 450 kbps	TPLINK	Und	10	297,09	2970,90
63	Emborrachados - e v a- 40x60 - cores variadas	BRW	Und	2100	2,38	4998,00
64	Emborrachados - e v a- 40x60 - gliter 100% cobertura	GATE	Und	400	5,73	2292,00
65	Envelope branco 20x28	CELUCA T	Und	3500	0,44	1540,00
66	Envelope comercial, medidas: 114x162 mm 75 grs. Cores variadas	CELUCA T	Und	2500	0,37	925,00
67	Envelope em papel kraft, med. 24 cm altura x 34 cm largura gramatura 90 gr	CELUCA T	Und	4000	0,39	1560,00
68	Envelope p/ ofício 11x22 branco	CELUCA T	Und	2000	0,15	300,00
69	Envelope tamanho ofício A4, branco 210X297	CELUCA T	Und	4500	0,44	1980,00
70	Envelope tamanho ofício A4, ouro 210X297	CELUCA T	Und	3500	0,44	1540,00
71	espiral, para encadernação, em pvc, diâmetro 17mm, comprimento 33 cm, capacidade de encadernação de 250 folhas. embalagem com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	TEKLIN E	Pct	10	58,27	582,70
72	espiral, para encadernação, em pvc, diâmetro 22mm, comprimento 33 cm. embalagem com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	TEKLIN E	Pct	10	145,68	1456,80
73	espiral, para encadernação, em pvc, diâmetro 09 mm, comprimento 33 cm. embalagem com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	TEKLIN E	Pct	12	33,99	407,88
74	espiral, para encadernação, em pvc, diâmetro 12 mm, comprimento 33 cm. embalagem com 100 unidades, com dados de	TEKLIN E	Pct	18	48,56	874,08

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

	identificação do produto e marca do fabricante					
75	Estilete com cabo plástico, formato anatômico, com sistema de trava, lâmina pequena (9mm largura mínimo), comprimento total do estilete de 13cm	JOCAR	Und	120	1,55	186,00
76	Estilete corpo em plástico, medindo 13,0 cm, lâmina larga, afiada, removível, dimensão de 1,8x0,05x1,0cm	JOCAR	Und	140	2,72	380,80
77	Etiqueta auto adesiva ink-jet /laser 215,9x279,4mmx1, branca, 01 etiqueta por folha, caixa com 100 fls	INFORM S	Cx.	75	58,17	4362,75
78	Fita adesiva transparente - 12mmx30m	EUROCEL	Und	500	1,46	730,00
79	Fita crepe branca 19 x 50	EUROCEL	Und	400	6,41	2564,00
80	Fita dupla face - 12x30	EUROCEL	Und	350	6,70	2345,00
81	Fita dupla face - 19x30	EUROCEL	Und	350	10,68	3738,00
82	Fita para empacotamento 45mmx45m	EUROCEL	Und	350	5,44	1904,00
83	Giz de cera pequeno, embalagem com 12 cores	PIRATINGA	Cx.	300	3,50	1050,00
84	Gizão de cera – embalagem contendo 12 cores de giz diferenciadas entre si. o giz deverá ser confeccionado com ceras, cargas inertes, pigmentos corante não tóxicos, cores limpas e resistentes a luz, secção circular, com resistência suficiente para suportar a pressão normal de uso e queda, não manchar as mãos, não borra e não esfregar, nas seguintes dimensões a serem consideradas: diâmetro: 9,5 mm.comprimento: no mínimo 98 mm.o produto deve ter a marca do fabricante e estar certificado junto ao imetro.	PIRATINGA	Cx.	250	4,76	1190,00

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

85	Grampeador de metal 13 cm, grampo 26/6, confeccionado em ferro, capacidade de grampeador até 15 folhas	JOCAR	Und	85	22,82	1939,70
86	Grampo cobreado para grampeador 26/6 c/5.000	G LINE	Cx.	250	7,58	1895,00
87	Guilhotina com escala milimétrica cap de corte mínimo 20 fl de 75g/m2 c/ apoio em borracha para melhor aderência	MENNO	Und.	10	33,68	3345,80
88	Lápis de cor sextavado, confeccionado em madeira reflorestada, proveniente de manejo sustentável, própria para lápis, mole, leve, seca, sem nós ou rachaduras e de fácil aponte, com as superfícies pintadas com as cores das minas, com tintas atóxicas, com gravação da marca do produto em processo hot stamping, mina colorida produzida com matérias prima atóxica, com traço nítido e uniforme, com resistência para suportar a pressão normal de uso. o lápis possui uma colagem perfeita entre as duas partes da madeira. comprimento de 175 mm, e entre faces de 8,0mm, com mina centralizada de 4,0mm de diâmetro. embalados em caixa de cartão envernizado com tabela de cores, contendo 12 cores sortidas	ECOLE	Cx.	700	5,83	4081,00
89	Lápis grafite, graduação hb, formato sextavado, com borracha, medindo no mínimo 172 mm de comprimento, com mina grafite de 2,0mm de diâmetro. possui escrita macia, escura e de excelente apagabilidade. impresso em seu corpo, a marca, modelo e indicação de certificação no inmetro. acondicionado em caixa de papel cartão resistente	GATE	Cx.	80	45,55	3644,00

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

	contendo 144 unidades. composição: madeira reflorestada, material cerâmico e grafite					
90	Livro de ata, com 100 folhas pautadas e numeradas com margem capa forrada na cor preta, formato: 216mm x 320mm	TILIBRA	Und	170	16,46	2798,20
91	Livro de ata, com 50 folhas pautadas e numeradas com margem capa forrada na cor preta, formato: 216mm x 320mm	TILIBRA	Und	80	11,36	908,80
92	Livro de ponto, 04 assinaturas, com 100 folhas. Tam ofício.	TILIBRA	Und	80	30,59	2447,2
93	Livro de ponto, 04 assinaturas, mínimo 160 fls. Tam 153mm x 216mm.	TILIBRA	Und	80	25,60	2048,00
94	Livro protocolo de correspondência, capa em papelão de 705g/m ² , folhas interna de papel branco apergaminhado de 63g/m ² , impressão em off set, com 100 folhas, formato de 153,0x216,0 mm	TILIBRA	Und	80	14,47	1157,60
95	Marcador para quadro branco, recarregável, com pontas arredondadas e corpo roliço a tampa da cor da tinta, cores variadas. Cx com 12 unidades.	BRW	Cx.	150	44,00	6600,00
96	Massa para modelar – composição parafinas, ceras e pigmentos atóxicos. devera constar na embalagem; marca, produto não recomendado para menores de 03 anos, composição, referencia: selo do inmetro, armazenamento, campo para o nome e classe, indicação de que o	ACRILE X	Cx.	170	5,44	924,80

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

	produto seja atóxico, numero do cqr, validade e dados de identificação do fabricante, c/ 12 cores					
97	Midia CD R (+/-) emb. com 50 unid.	MULTIL ASER	Und	40	89,84	3593,60
98	Mídia de DVD R (+/-) emb. com 50 unid.	MULTIL ASER	Und	45	87,40	3933,00
99	Molha dedo c/ cera 20gr.	CARBRI NK	Und	60	4,08	244,80
VALOR TOTAL						230.000,00
LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Papel a4, 210mm x 297mm sulfite branco, 75g/m2 (rm c/ 500 fls) com selo cerflor e imetrocx com 10 resmas	COPIMA X	Cx.	1000	230,50	230500,00
2	Papel gramatura 75g/m2 tamanho a4 pacote 100 folhas colorido	REPOR T	Pct.	300	5,00	1500,00
3	Papel camurça, medindo mínimo 40cm x 60cm, (cores variadas)	VMP	FI	375	1,00	375,00
4	Papel carbono, escrita manual, em película de poliéster, no tamanho 210mm x 297mm, caixa com 100 folhas, na cor azul	RADEX	Cx.	15	29,70	445,50
5	Papel crepom comum, medindo 48cm x 2 metros, cores diversas	VMP	FI	300	1,10	330,00
6	Papel fotográfico a4 150g brilhante, emb c/ 50 fls	MULTIL ASER	pct	70	18,50	1295,00
7	Papel laminado, folha, medindo 48cm x 60cm, (cores variadas)	VMP	FI	1300	1,10	1430,00
8	Papel linho 180gr cx c/ 50 folhas, tam A4.	BAG	pct	70	13,90	973,00
9	Papel madeira na cor kraft ouro, dimensões 66 x 96 cm, gramatura 120g. embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de	VMP	Und	1500	0,45	675,00

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

	validade					
10	Papel madeira na cor kraft acetinada , bobina 1,20 larg. c/ 20kg. , gramatura 120g. embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	SAMPA	Und	40	87,90	3516,00
11	Papel metro na cor branca , bobina 1,20 larg. c/ 20kg. , gramatura 120g. embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	SAMPA	Und	40	99,01	3960,40
VALOR TOTAL						244.999,90
LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Pasta catálogo, capa de papelão revestida com plástico, capacidade para 50 (cinquenta) plásticos grosso, na cor preta. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	DAC	Und	130	18,18	2363,40
2	Pasta classificadora (sanfonada), pequena com 12 divisões, tam carta, com aba e elástico, com capa plastificada, em cores variadas	ALAPLAST	Und	70	20,12	1408,40
3	Pasta rapida cartão duplo c/ grampo mola	DELLO	Und	250	5,05	1262,50
4	Pasta suspensa plastificada, conf. em cartão kraft 200gr/m2, na cor marrom, c/ ponteira e grampo plástico e visor	DELLO	Und	570	4,12	2348,40

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

5	Pasta tipo AZ Ofício Lombo Largo Tigrada, papelão prensado, medindo 280 x 350mm; com 02 argola e visor; com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos e acabamento cromado ou niquelado; deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente ou metal; deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. espessura da capa de 3,5mm aproximadamente, distância entre as guias de 80mm e diâmetro dos arcos em 45mm aproximadamente	FRAMA	Und	450	16,08	7236,00
6	Pen drive de 16 gb	MAXPRI NT	Und	70	27,32	1912,40
7	Pen drive de 32 gb	MAXPRI NT	Und	55	33,29	1830,95
8	Pen drive de 64 gb	MAXPRI NT	Und	40	55,27	2210,80
9	Disco Rígido Removível, (HD Externo). Capacidade de Memória 1TB, Interface Conexão USB 3.0	WD	Und.	10	492,07	4920,70
10	Perfurador de papel com régua margeadora, composição: aço, cavalete duplo, pinos perfurantes com tratamento de superfície, tapete plástico e trava lateral; características: estrutura totalmente em aço com revestimwnto plástico e apoio emborrachado; capacidade 10/12 folhas (papel de 75g/m²)	JOCAR	Und	35	13,97	488,95
11	Perfurador de papel com régua margeadora, composição: aço, cavalete duplo, pinos perfurantes com tratamento de superfície, tapete plástico e trava lateral; características: estrutura totalmente em aço com revestimwnto plástico e	JOCAR	Und	35	41,21	1442,35

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

	apoio emborrachado; capacidade 30 folhas (papel de 75g/m²)					
12	Pincel atômico com ponta chanfrada com traços - marcantes com corpo roliço e tampa da cor da tinta, cores variadas, cx / 12.	G LINE	Cx.	70	35,85	2509,50
13	Pincel chato para trabalhos escolares diversos com cabo em madeira nº02 c/12	LEO E LEO	Dz.	30	25,30	759,00
14	Pincel chato para trabalhos escolares diversos com cabo em madeira nº06 c/12	LEO E LEO	Dz.	30	26,36	790,80
15	Pincel chato para trabalhos escolares diversos com cabo em madeira nº08 c/12	LEO E LEO	Dz.	30	29,52	885,60
16	Pincel chato para trabalhos escolares diversos com cabo em madeira nº10 c/12	LEO E LEO	Dz.	30	30,57	917,10
17	Pincel chato para trabalhos escolares diversos com cabo em madeira nº12 c/12	LEO E LEO	Dz.	30	30,57	917,10
18	Pincel chato para trabalhos escolares diversos com cabo em madeira nº14 c/12	LEO E LEO	Dz.	30	34,79	1043,70
19	Pincel chato para trabalhos escolares diversos com cabo em madeira nº18 c/12	LEO E LEO	Dz.	30	60,10	1803,00
20	Pistola elétrica para cola quente tamanho grande.	CLASSE	Und	150	24,51	3676,50
21	Pistola elétrica para cola quente tamanho pequena.	CLASSE	Und	150	19,24	2886,00
22	Placa de isopor 10 mm	ISOPLA ST	Und	400	3,07	1228,00
23	Placa de isopor 20 mm	ISOPLA ST	Und	400	6,32	2528,00
24	Quadro branco mold. Alumínio 1,20 x 2,00	SOUZA	Und	15	205,52	3082,80
25	Régua em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura	POLIBRAS	Und	250	0,88	220,00
26	Tecido feltro, 100% Poliéster, 1,40 cm de altura. Cores varias.	SANTA FÉ	Mts	70	16,60	1162,00

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

27	Tesoura com ponta em liga de aço inoxidável corte super. "afiado, cabo termoplástico de alta resistência, medindo 19,0cm e com 7,5".	CLASSE	Und	70	6,94	485,80
28	Tesoura escolar em aço inoxidável, ponta redonda, tamanho mínimo 13 cm. certificado do inmetro - somente 1º linha	CLASSE	Und	400	2,55	1020,00
29	Tinta guache 250ml cores variadas	PIRATIN INGA	Und	350	5,36	1876,00
30	Tinta guache c/6 de 15 ml cores variadas	PIRATIN INGA	Cx.	150	4,22	633,00
31	Tinta para caneta quadro branco melhor qualidade. Lacreanti-fraude. Tinta de fácil remoção, reabastece todas as marcas de pincel. Ideal para comercial, escolar. Reabastecedor para pincel de quadro branco na cor azul tinta de fácil remoção, abastece todas as marcas de pincel para quadro branco. Capacidade média de 1500 recargas. Comp. 220 mm – larg. 93 mm – diâm. 295 mm.frasco com 500ml	G LINE	Und	70	62,30	4341,00
32	tinta para caneta quadro branco melhor qualidade. lacreanti-fraude. tinta de fácil remoção, reabastece todas as marcas de pincel. ideal para comercial, escolar. reabastecedor para pincel de quadro branco na cor preto tinta de fácil remoção, abastece todas as marcas de pincel para quadro branco. capacidade média de 1500 recargas. comp. 220 mm – larg. 93 mm – diâm. 295 mm.frasco com 500ml	G LINE	Und	70	62,30	4361,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

33	tinta para caneta quadro branco melhor qualidade. lacreanti-fraude. tinta de fácil remoção, reabastece todas as marcas de pincel. ideal para comercial, escolar. reabastecedor para pincel de quadro branco na cor vermelho tinta de fácil remoção, abastece todas as marcas de pincel para quadro branco. capacidade média de 1500 recargas. comp. 220 mm – larg. 93 mm – diâm. 295 mm.frasco com 500ml	G LINE	Und	35	62,30	2180,50
34	Tinta para carimbo azul, preta 42 ml	G LINE	Und	65	6,50	422,50
35	TNT - cores diversas 1,40m x 50m	G LINE	RI.	65	93,15	6054,75
36	TNT - estampado 1,40m x 25m	SANTA FÉ	RI.	30	338,30	10149,00
37	Tinta Spray cores	TEK BOND	Und	80	18,60	1488,00
38	Tinta Spray metalizada	TEK BOND	Und	30	23,75	712,50
39	Fita cetim 10mm rolo com 50 metros	NAJAR	RI	20	21,10	422,00
TOTAL DO LOTE						86.000,00
LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	WipperBlade p/ cartuchoHP 1005 (CB 435)	JLM	Und	20	15,95	319,00
2	WipperBlade p/ cartuchoLEXMARK E120	JLM	Und	20	15,95	319,00
3	WipperBlade p/ cartucho HP 1020(2612A)	JLM	Und	20	15,95	319,00
4	WipperBlade p/ cartucho HP 1132/ P1102 (285A)	JLM	Und	20	15,95	319,00
5	WipperBlade p/ cartucho LEXMARK T640	JLM	Und	20	15,95	319,00
6	WipperBlade p/ cartucho LEXMARK X264DN	JLM	Und	20	15,95	319,00
7	WipperBlade p/ cartucho SANSUNG ML3051ND	JLM	Und	20	15,95	319,00
8	WipperBlade p/ cartucho SANSUNG SCX 3405	JLM	Und	20	15,95	319,00
9	Cartucho para impressora Kyocera fs 1020	KATUN	Und	30	39,79	1193,70
10	Pó para impressora kyocera 1020, embalagem com	KATUN	Und	15	63,80	957,00

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

	1000gr.					
11	Refil de Toner RICOH MP 1900 1kg	KATUN	kg	35	63,80	2233,00
12	Refil p/ tanque de tinta epson L375 Amarelo, 500 ml	INKBAN K	Und	35	47,85	1674,75
13	Refil p/ tanque de tinta epson L375 Amarelo, 70 ml original	EPSON	Und	35	58,14	2034,90
14	Refil p/ tanque de tinta epson L375 Ciano, 500 ml	INKBAN K	Und	35	47,85	1674,75
15	Refil p/ tanque de tinta epson L375 Ciano, 70 ml original	EPSON	Und	35	58,14	2034,90
16	Refil p/ tanque de tinta epson L375 Magenta, 500 ml	INKBAN K	Und	35	47,85	1674,75
17	Refil p/ tanque de tinta epson L375 Magenta, 70 ml original	EPSON	Und	35	58,13	2034,55
18	Refil p/ tanque de tinta epson L375 Preto, 500 ml	INKBAN K	Und	35	47,85	1674,75
19	Refil p/ tanque de tinta epson L375 Preto, 70 ml original	EPSON	Und	35	58,14	2034,90
20	Refil p/ tanque de tinta HP, 70 ml original	HP	unid	40	57,34	2293,60
21	Pó de toner p/impressora LEXMARK E120	FUJI	Und	45	39,07	1758,15
22	Pó de toner p/impressora LEXMARK T640	FUJI	Und	45	39,07	1758,15
23	Pó de toner p/impressora LEXMARK X264DN	FUJI	Und	45	39,08	1758,60
24	Pó de toner p/impressora SANSUNG ML3051ND	FUJI	Und	45	39,08	1758,60
25	Pó de toner p/ impressora HP 1005 (CB 435)	FUJI	Und	45	39,08	1758,60
26	Pó de toner p/ impressora HP 1020(2612A)	FUJI	Und	45	39,08	1758,60
27	Pó de toner p/ impressora HP 1132/ P1102 (285A)	FUJI	Und	45	39,08	1758,60
28	Pó de toner p/ impressora SANSUNG SCX 3405	FUJI	Und	45	39,08	1758,60
29	Pó de toner p/ impressora Brother L24500w	FUJI	Und	30	39,08	1172,40
30	Pó de toner p/ impressora Brother 112dn	FUJI	Und	30	39,08	1172,40
31	Cartucho original p/ impressora HP 1005 (CB 435)		Und	12	151,52	1818,24
32	Cartucho original p/ impressora HP 1020(2612A)	HP	Und	12	151,52	1818,24
33	Cartucho original p/ impressora HP 1132/ P1102	HP	Und	12	151,52	1818,24

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

	(285A)					
34	Cartucho original p/ impressora LEXMARK E120	LEXMARK	Und	10	175,45	1754,50
35	Cartucho original p/ impressora LEXMARK T640	LEXMARK	Und	10	390,77	3907,70
36	Cartucho original p/ impressora LEXMARK X264DN	LEXMARK	Und	10	390,77	3907,70
37	Cartucho original p/ impressora SANSUNG ML3051ND	SANSUNG	Und	12	342,12	4105,44
38	Cartucho original p/ impressora SANSUNG SCX 3405	SANSUNG	Und	12	218,51	2622,12
39	Cartucho de toner original p/ impressora Brother L24500w	BROTHER	Und	12	63,80	765,60
40	Cartucho de toner original p/ impressora Brother 112dn	BROTHER	Und	12	151,72	1856,64
41	Cartucho para impressora kyocerafs 1020	KYOCEERA	Und	30	63,80	1914,00
42	Pó para impressora kyocera 1020	KATUN	Kg.	15	39,08	586,20
43	Chip p/ cartuchoLEXMARK E120	JLM	Und	18	15,95	287,10
44	Chip p/ cartucho LEXMARK T640	JLM	Und	18	15,95	287,10
45	Chip p/ cartucho LEXMARK X264DN	JLM	Und	18	15,95	287,10
46	Chip p/ cartucho SANSUNG ML3051ND	JLM	Und	18	15,95	287,10
47	Chip p/ cartucho SANSUNG SCX 3405	JLM	Und	20	27,91	558,20
48	DoctorBlade p/ cartuchoHP 1005 (CB 435)	START	Und	17	15,95	271,15
49	DoctorBlade p/ cartuchoLEXMARK E120	START	Und	17	15,95	271,15
50	DoctorBlade p/ cartucho HP 1020(2612A)	START	Und	17	27,91	474,47
51	DoctorBlade p/ cartucho HP 1132/ P1102 (285A)	START	Und	17	15,95	271,15
52	DoctorBlade p/ cartucho LEXMARK T640	START	Und	17	27,91	474,47
53	DoctorBlade p/ cartucho LEXMARK X264DN	START	Und	17	25,52	433,84
54	DoctorBlade p/ cartucho SANSUNG ML3051ND	START	Und	17	15,95	271,15
55	DoctorBlade p/ cartucho SANSUNG SCX 3405	START	Und	17	15,95	271,15
TOTAL DO LOTE					71.800,00	
LOTE 05						
ITE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

M						
1	BALÃO (BEXIGA) 8,0 EM LATEX C/50 UNIDADES INDICAÇÃO DE FAIXA ETARIA P/MANUSEIO, NOME E CRQ DO QUIMICO RESP. PELA FORMULA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CORES VARIADAS.	RIBERBAL	PCT	200	8,10	1620,00
2	BALÃO (BEXIGA) 8,0 EM LATEX COM ESTAMPA VARIADAS , C/50 UNIDADES INDICAÇÃO DE FAIXA ETARIA P/MANUSEIO, NOME E CRQ DO QUIMICO RESP. PELA FORMULA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, COR:	RIBERBAL	PCT	200	8,10	1620,00
3	PILHA, TIPO ALCALINA, 1,5 V - PALITO (AAA) CART. C/02	MAXPRI NT	Cj	150	6,90	1035,00
4	PILHA ALCALINA, AA, 1,5V - CARTELA COM 02 UNIDADES	MAXPRI NT	Cj	150	6,28	942,00
5	BATERIA 3v cr 2032/2025	MAXPRI NT	Und	100	4,95	495,00
6	FITILHO DE PELÍCULA DE POLIPROPILENO: FITILHO PARA AMARRAÇÃO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM PELÍCULA DE POLIPROPILENO; COM LARGURA DE 10 MM. (MEDIDA DOBRADA); ACONDICIONADO EM ROLOS COM PESO APROXIMADO DE 1 KG, CONTENDO, NO MÍNIMO, 700 METROS DE COMPRIMENTO	FIDELPLA	Und	50	10,46	523,00
7	COLA EM BASTÃO, TUBO PLASTICO COM BASE GIRATÓRIA, APLICAÇÃO EM PAPEL, SECAGEM RÁPIDA, DE 8GR A 10GR, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES	MAPED	Und	50	1,65	82,50
8	Saco para presente 10 x 15 estampado pct. c/ 100un.	GALA	Pct.	50	6,98	349,00

Prefeitura Municipal de Caatiba**Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba**

9	Saco para presente 15 x 20 estampado pct. c/ 100un.	GALA	Pct.	50	10,46	523,00
10	Saco para presente 20 x 30 estampado pct. c/ 100un.	GALA	Pct.	40	20,94	837,60
11	Saco para presente 30 x 40 estampado pct. c/ 100un.	GALA	Pct.	20	41,87	837,4
12	Saco para presente 40 x 50 estampado pct. c/ 100un.	GALA	Pct.	20	69,79	1395,80
13	Laço pronto para presente 20cm. Pct. Com 10und.	GALA	Pct.	30	2,93	87,90
14	Laço pronto para presente 30cm. Pct. Com 10und.	GALA	Pct.	30	4,32	129,60
15	Laço pronto para presente 40cm. Pct. Com 10und.	GALA	Pct.	30	11,02	330,60
16	EXTRATOR DE GRAMPO, EM METAL EXTRATOR DE GRAMPO, EM METAL. TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 1,5CM	ACC	Und	20	2,43	48,60
17	Prancheta acrílica fumê, tamanho ofício prancheta acrílica fumê, tamanho ofício, com prendedor de papéis metálico rebitado, material de 1ª qualidade.	WALLEU	Und	80	16,40	1312,00
18	Porta lápis, cliques e lembrete de acrílico	ACRIME T	Und	30	10,40	312,00
19	Pasta vai e vem em polietileno	DELO	Und	300	10,75	3225,00
20	Porta crachá 7x 10	DAC	Und	600	0,32	192,00
21	Presilha para crachá tipo jacaré	DAC	Und	1000	0,70	700,00
22	Bloco para recado adesivo removível, na cor amarela, med. 76x102mm embalado separadamente – bloco com 100 folhas cada tipo 3m, ou similar com mesmo padrão de qualidade	MAXPRI NT	Und	50	4,04	202,00
VALOR TOTAL					16.800,00	

LOTE 06						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Serviço de fotocópia comum	PROPRI A	Und	10,000	0,20	2000,00
2	Serviço de impressão colorida A4 em papel 75gr.	PROPRI A	Und	2000	1,00	2000,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

3	Serviço de impressão colorida A4 em papel fotográfico 150gr.	PROPRI A	Und	2000	2,30	4600,00
4	Serviço de impressão colorida A4 em papel cartão 180gr.	PROPRI A	Und	2000	1,50	3000,00
5	Serviço de impressão p & b A4 em papel cartão 180gr.	PROPRI A	Und	2000	0,90	1800,00
6	Serviço de impressão colorida A3 em papel cartão 180gr	PROPRI A	Und	1000	3,50	3500,00
VALOR TOTAL					16.900,00	

LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Livro de história infantil tam. 20 x 30, capa cartonada, coloridas, mínimo de 10 páginas	TODOLI VRO	Und	300	4,80	1440,00
2	Jogos educativo	CARLÚ	Und	50	16,00	800,00
3	Agenda infantil, espiral, medindo 13 x 18	TODOLI VRO	Und	100	28,30	2830,00
4	Jogo quebra cabeça 500 peças	PAIS E FILHOS	Und	30	37,90	1137,00
5	Jogo quebra cabeça 1000 peças	PAIS E FILHOS	Und	30	50,10	1503,00
6	Areia mágica 200gr.	ACRILE X	Und	300	14,50	4350,00
7	GELECA AMOEBA MODELO: GELEIA NÃO TÓXICA COR: AZUL, VERDE, VERMELHO, ROSA, ROXO, LILÁS E LARANJA. MATERIAL: ÁGUA, GLICERINA, ESPESSANTES, DISPERSANTES, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, CONSERVANTES E PIGMENTOS. PESO: CAIXA DE 150 GRAMAS E GELEIRA COM PESO LÍQUIDO 110 GRAMAS. TAMANHO DO PRODUTO: A: 7 CM R: 6 CM	ACRILE X	Und	100	9,40	940,00
VALOR TOTAL					13.000,00	

Valor total registrado: R\$ 679.499,91 (seiscentos e setenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos).

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023**.

2.1- O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante **Autorização de Fornecimento** de corrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023**.

2.2- O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3- O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

- 1- Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
- 2- Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
- 3- Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais, junto ao INSS;
- 4- Prova de regularidade junto ao FGTS;
- 5- Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

3- DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4-DOS PREÇOS: A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1- Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2- Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustada ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura, conforme art. 15, da Lei nº 8.666/93.

6 -DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

7-DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de prestação de serviços será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

CAATIBA, 30 de março de 2023.

MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA
PREFEITA

LIVRARIA E PAPELARIA OLGA LTDA
FORNECEDOR

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF: